*Huic precepto adversatur usus imagi-  
num Christi, ac Sanctorum?*

Nequaquam: quia præcepto huic,  
Non facies tibi scuptile, causa mox ad-  
ditur, ut adores illud, videlicet Ethni-  
corum more, qui falsorum deorum  
statuunt simulachra, & idola sua impie  
colunt. Nos autem in imaginibus Chri-  
stum & Sanctos, quos repræsentant,  
pio à majoribus tradito more veneramur.  
*Quid secundum probbet, Non assumes  
nomen Domini Dei tui in vanum?*

Vetat abusum divini nominis, & ir-  
reverentiam, quæ committitur à perju-  
ris, blasphemis per Deum, Sanctos, vel  
creaturam aliquam, absque gravi causa,  
veritate, ac reverentia jurantibus.

**Quid imperat tertium præceptum, Memento ut diem Sabbati sacrificies?**

**Vult** Sabbatum seu diem Festum in Ecclesia piis operibus celebrari: quod fit adeundo templum, & audiendo Missam.

Laborare autem hoc tempore, & occupationibus deditum esse servilibus planè interdit.

**Quid injungit quartum, Honora Patrem & Matrem?**

Ut his, qui secundum Deum vitæ nostræ sunt auctores, reverentiam, obedientiam, opemque præstemus, ac omninem officii genere illis ipsis satisficiamus. Deinde jubet, ut Magistratus, cum civiles, tum Ecclesiasticos parentum & majorum loco habeamus, illorum dicto lubentes pareamus, & reveremur potestatem atque auctoritatem.

**Qua ratione potestatem & auctoritatem Ecclesiasticam reverebimur?**

Videlicet, si sacris & oecumenicis Conciliis, si receptis Apostolorum ac Patrum institutis ac decretis, si probatis

majorum consuetudinibus, denique si  
summis Ecclesiæ pastoribus ac Pontifici-  
bus tribuerimus, quam singularem illis  
debemus observantiam, obedientiam-  
que. Ubi vel maximè peccant, qui cul-  
tum divinum & sanctiones ceremonias-  
que Ecclesiasticas convellunt, atque  
contemerant: tum qui Synodis & Ponti-  
ficibus obtrecent, ac in Sacerdotum jura  
& templa involant, Sacra profanantes.

*Quid sibi vult quintum præceptum,  
Non occides?*

Prohibet vim externam, cædem, &  
injuriā omnem, quæ corpori & vita  
proximi adferri possit. Ad hæc, iram,  
odium, rancorem, indignationem, &  
quosvis affectus ad proximi læsionem,  
quovis modo spectantes excludit, & pe-  
nitus refecat.

*Quid vetat sextum, Non Mæchaberis?*

Fornicationem, adulterium & obscœ-  
nos, illegitosque concubitus, tum  
quidquid honestati, verecundia & inge-  
nuo pudori adversatur. Nam & qui vi-

derit mulierem ad concupiscendam eam, jam mœchatus est in corde suo.

*Quid præcepto septimo cæetur, Non fursum facies?*

Omnis rei alienæ illicita contrectatio & usurpatio: ut sit in furto, rapina, usura, lucris injussis, dolis malis, & iniquis contractibus, demum quibusvis commutationibus & distributionibus, quibus Christiana charitas læditur, & proximus circumvenitur.